

2016-05-27

**TJÄNSTESKRIVELSE**  
AFN 2016/60

Arbets- och företagsnämnden

## **Överenskommelse om boendeplatser för ensamkommande barn respektive om mottagande av asylsökande ensamkommande barn**

### **Förslag till beslut**

1. Arbets- och företagsnämnden beslutar att ingå en ny överenskommelse med Migrationsverket, genom Länsstyrelsen i Stockholms län, om anordnande av boendeplatser för totalt 170 ensamkommande barn.
2. Arbets- och företagsnämnden beslutar att överenskommelsen om anordnande av boendeplatser för ensamkommande barn ska gälla tidigast från den 1 juli 2016.
3. Arbets- och företagsnämnden beslutar att ingå en ny överenskommelse med Migrationsverket genom Länsstyrelsen i Stockholms län om mottagande av asylsökande ensamkommande barn.
4. Arbets- och företagsnämnden beslutar att överenskommelsen om mottagande av asylsökande ensamkommande barn ska gälla tidigast från den 1 juli 2016.
5. Arbets- och företagsnämnden förklarar ärendet omedelbart justerat.

### **Sammanfattning**

För närvarande har Nacka kommun två överenskommelser med Migrationsverket om dels 48 boendeplatser för ensamkommande asylsökande barn dels 27 platser för ensamkommande barn med uppehållstillstånd. Kommunen ansvarar idag för 325 ensamkommande barn varav 286 är asylsökande. En ny överenskommelse med Migrationsverket, genom Länsstyrelsen om blandade boendeplatser innebär att de två tidigare överenskommelserna om boendeplatser utgår.

Den föreslagna överenskommelsen om boendeplatser barn, kommer inte påverka antalet barn som anvisas till kommunen, utan innebär att Nacka kommun får schablonersättning för fler barn, vilket skulle innebära en minskad administration genom färre återsökningar av faktiska kostnader. Det skulle också innebära att kommunen får en högre ersättning för en stor del av de boendeplatser som omfattas av överenskommelsen. Överenskommelsen ingås därför av praktiska och kostnadseffektiva skäl.

En följd av att kommunen ingår en ny överenskommelse om boendeplatser är att kommunen även behöver teckna en ny överenskommelse om mottagande av asylsökande ensamkommande barn. Anledningen är att uppsägningstiderna i båda överenskommelserna måste stämma överens. Inga övriga förändringar görs i denna överenskommelse

## Ärendet

### **Antalet ensamkommande barn i kommunen i dagsläget**

Nacka kommun har för närvarande ansvar för 325 ensamkommande barn, varav 286 är asylsökande och 39 har uppehållstillstånd. De flesta asylsökande ensamkommande barn som anvisats till Nacka kommun blev anvisade under hösten 2015. Migrationsverkets handläggningstider för dessa ärenden ligger för närvarande på 12-15 månader. Av de 286 barnen kommer 35 totalt att fylla 18 år under året. Detta innebär att kommunen kan komma att ansvara för färre ensamkommande barn under hösten. Hur många nya ensamkommande som kommer att anvisas till kommunen under i år är dock osäkert. Nacka kommun ska enligt kommuntalet anvisas 70 asylsökande ensamkommande barn under 2016 men endast 5 barn har anvisats till kommunen hittills i år.

### **Förslag till ny överenskommelse om boendeplatser**

Den föreslagna överenskommelsen om 170 boendeplatser skulle minska kommunens eftersökningar av statsbidrag för de ensamkommande barnen. De två överenskommelser som kommunen har idag omfattar totalt 75 boendeplatser för ensamkommande. Med en utökning av antalet boendeplatser i den nu föreslagna överenskommelsen skulle innebära att kommunen inte behöver eftersöka faktiska kostnader för 95 boendeplatser.

### **Överenskommelserna kommer att sägas upp inom kort**

Regeringen aviserade i vårbudgeten kommande förslag om hur ersättning för mottagande av ensamkommande barn i större utsträckning ska utgöras av schablonersättningar jämfört med vad som sker i dag. Förslagen bereds för närvarande i regeringskansliet och enligt Länsstyrelsen väntar Migrationsverket på uppdrag från regeringen angående hur de ska hantera uppsägningar av överenskommelser och eventuella övergångsregler. Enligt Länsstyrelsen kommer överenskommelserna att upphöra gälla från årsskiftet 2017/2018 och eventuellt kommer övergångsregler att gälla under en period 2017.

Trots att överenskommelserna med stor sannolikhet kommer att sägas upp inom kort är det fortfarande möjligt att ingå nya överenskommelser med Migrationsverket. För Nacka kommuns del bedömer arbets- och företagsenheten att det finns tillräckliga skäl att ingå en ny överenskommelse trots att nya regler är att vänta.



## Ersättningar

### Asylsökande barn

Kommunen erhåller enligt 7 b § förordning (2002:1118) om statlig ersättning för asylsökande m.fl. ersättning baserat dels på antalet asylplatser dels på antalet belagda platser. En avtalad plats inom överenskommelsen innebär att kommunen får en schablonersättning om 1 600 kronor per dygn oavsett om platsen är belagd eller inte. När platsen är belagd får kommunen ytterligare 300 kronor, det vill säga 1 900 kronor per dygn per plats och barn. För de barn som kommunen tar emot utanför överenskommelsen, till exempel när alla platser är belagda, får kommunen ersättning för den faktiska kostnaden för vården.

### Barn med uppehållstillstånd

Kommunen erhåller enligt 30 § förordning (2010:1122) om statlig ersättning för insatser för vissa utlänningar ersättning baserat dels på antalet platser för barn med uppehållstillstånd dels på antalet belagda platser. Ersättning utgår med 1 600 kronor per dygn för varje plats som kommunen ska hålla tillgänglig som boende för ensamkommande barn enligt en särskild överenskommelse med Migrationsverket och därutöver ett tillägg med 300 kronor för varje dygn en sådan plats är belagd.

## Ekonomiska konsekvenser

Den föreslagna överenskommelsen, om mottagande av 170 platser från 1 juli 2016, innebär att Nacka kommun får schablonersättning för de 170 boendeplatser som omfattas av överenskommelsen med 1 900 kronor per dygn, förutsatt att platserna är belagda. Övriga boendeplatser kan kommunen eftersöka faktiska kostnader för. Det innebär att schablonersättning kommer att utbetalas för 95 fler boendeplatser, jämfört med dagens överenskommelser.

## Konsekvenser för barn

Förslagen bedöms inte medföra några konsekvenser för barn.

## Bilagor

1. Överenskommelse om asylplatser
2. Överenskommelse om anordnande av boende för barn utan legal vårdnadshavare, s.k. ensamkommande barn, med uppehållstillstånd

Malin Westerback  
Arbetsmarknadsdirektör

Jenny Rivas  
Etableringsutvecklare  
Arbets- och företagsenheten